
サポート
デスク

https://nichizeiwest.com

〒812-0016 福岡市博多区博多駅南1丁目13番21号 九州北部税理士会館

komonkun@nichizeiwest.com
TEL 092-474-2471　FAX 092-474-2485

株式会社 日税サービス西日本 (営業時間 平日9:00～18:00)

運用スケジュール 入力開始から入金日まで

サービス利用案内 毎日5:00～24:00 (休業日 毎月21日)

入力開始日
前月入力締切日後の
22日から

入力締切日
0201
新規の登録・口座の変更
［前月10日］

振替日
03
毎月締切日の翌月5日

入金日
05
毎月18日

振替結果判明日
04
振替日の6営業日後

変更・削除
［前月20日］ ※振込手数料(金融機関規定による) 

　および取扱手数料を差し引いて
　お振込みいたします。
※弊社発行の領収書をダウンロード可能

※取扱金融機関が休日に
　あたる場合は翌営業日

※取扱金融機関が休日に
　あたる場合は翌営業日

取扱可能金融機関 ※下記以外の金融機関(ゆうちょ銀行・農協・ネット銀行等)はお取扱いできません(振込先の指定は可能です)

取扱金融機関
(銀行)

取扱金融機関
(信用金庫)

取扱金融機関
(信用組合)

ネット型自動口座振替制度
ゆとりの集金 はかどる業務

こもんくん

ネット型自動口座振替制度

ゆとりの集金 はかどる業務

毎月の集金は
おまかせください

インボイス ( 適格請求書保存方式 ) に対応

大口割引制度もございます！

様々な収納に対応 ( こもんくん汎用版 )

こもんくん

みずほ銀行、三菱UFJ銀行、三井住友銀行、りそな銀行、山口銀行、伊予銀行、福岡銀行、筑邦銀行、佐賀銀行
十八親和銀行、肥後銀行、大分銀行、宮崎銀行、鹿児島銀行、琉球銀行、沖縄銀行、西日本シティ銀行、北九州銀行
西京銀行、福岡中央銀行、佐賀共栄銀行、長崎銀行、熊本銀行、豊和銀行、宮崎太陽銀行、南日本銀行、沖縄海邦銀行

福岡信金、福岡ひびき信金、大牟田柳川信金、筑後信金、飯塚信金、田川信金、大川信金、遠賀信金、唐津信金、佐賀信金
伊万里信金、九州びぜん信金、たちばな信金、熊本信金、熊本第一信金、熊本中央信金、天草信金、大分信金
大分みらい信金、日田信金、宮崎第一信金、延岡信金、高鍋信金、鹿児島信金、鹿児島相互信金、奄美大島信金、コザ信金

福岡県信用組合、佐賀東信用組合、長崎三菱信用組合、西海みずき信用組合、福江信用組合、熊本県信用組合
大分県信用組合、宮崎県南部信用組合、鹿児島興業信用組合、奄美信用組合



税理士のための顧問料などの
振替制度｢こもんくん」が便利です。

インボイス対応による追加利用料金は不要です！

※上限15,000円
基本料金0円

基本料金0円

+

ご利用料金

※別途振込手数料(金融機関規定による) がかかります。

※別途振込手数料(金融機関規定による)がかかります。

+

請求先1件からでも
利用可能です

Easy
手軽

ネット型自動口座振替制度
ゆとりの集金 はかどる業務

ご利用の
メリット

安価な手数料で基本手数料
などはかかりません｡

事務所やご自宅のパソコンより
請求登録や請求書の発行、
振替結果照会がタイムリーに

ご利用できます｡

集金コストの削減と
事務の効率化に役立ちます

Space
ゆとり

毎月自動的に請求先の
口座から顧問料が入金されますので

集金に要する時間や経費が
削減されます。

現金のお取り扱いがなく
安全・確実です

Relieved
あんしん

請求先からの顧問料を毎月決まった日に
まとめて先生の口座へ入金しますので
未収入金がなくなり資金計画が

立てやすく安定します。

ログインパスワード
二重パスワードで

セキュリティ対策もバッチリ

請求先も手間が省け
顧客サービスの向上に

役立ちます

Convenience
便利

振込みの負担や手間が省ける等の
メリットがあり、たいへん喜ばれています。

またインボイス対応の
振替案内はがきやPDF請求書も

発行可能となりました。
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おかげさまで
ご利用件数

24,000件を
突破いたしました。

入金口座は3口座まで
設定可能！

税理士先生なら

税理士事務所への顧問料の
入金口座は3口座まで設定可
能です｡顧問先毎に入金口座
を指定することができます。

同好会や研究会など
各種会費の集金に

サービス業の方なら
会費や管理料などの集金に

マンションのオーナー様なら
家賃や管理料などの集金に

利用者が複数いても
設定可能！

事務所内で複数の利用者が
存在する場合、権限を細かく
設定することができます。

遡ってデータを確認
ダウンロードもOK！

振替結果は過去25ヶ月分閲
覧可能。CSV形式でのダウン
ロードもできます。

日中時間が無くても
OK！

早朝5時から24時まで利用
可能です。
(21日の休業日を除く)
インターネットの環境があれ
ばどこででも操作できます。

口座 口座 口座

請求先 A 請求先 B

権限
入力のみ

早朝5時権限
すべて

権限
入力のみ CSV

過去
25ヶ月
閲覧

こもんくんの便利な使い方

24時

九北税協「こもんくん」のメリットはそのままに、「安全」・「安心」・「確実」な各種集金代行サービスをご提供。
もちろんインボイス制度にも対応しています。

集金代行サービス(こもんくん汎用版)開始のご案内
税理士先生および関与先企業様 対象NEW

請求漏れ、
入金漏れがなくなる

面倒な請求や代金回収の
手間から解放

まとめてご入金
明細表もバッチリ

顧客の追加や変更も
カンタン

［ご利用例］ 1件からご利用可能

基本料金0円

こもんくん

ご利用件数×180円 はがき件数×100円

はがき件数×100円ご利用件数×150円

※上限15,000円 +ご利用件数×180円 はがき件数×100円100件未満利用件数  (税抜)

100件未満利用件数  (税抜)

100件以上利用件数  (税抜)

+ご利用件数×150円100件以上利用件数  (税抜)

｢こもんくん」ご利用のステップ

利用申込の流れSTEP1 口座振替の開始STEP2

開始申込
01

随時受付中です。
利用申込書を
お送りいたします。

利用ID・パスワードと
第2パスワードを送付

02

書留にて1週間ほどで
お送りいたします。
厳重に保管下さい。

 インターネットに接続し
 「こもんくん｣へログイン

03

ログインには、ID・パスワード
 (第2パスワードカード) が必要です。
※インボイス対応ご希望の場合は
　番号の登録が必要です。

新規請求先様の
請求データ登録

04

住所・口座情報・報酬額等
口座振替お知らせはがきの
送付有無も選択できます。
請求書(PDF)も発行可能です。

翌月5日
引き落とし

06

銀行休業日の場合は
翌営業日となります。

05

新規の登録と金融機関への口座振替依頼書提出は
毎月10日が締め切りです。
※口座振替依頼書の弊社控えの送付は10日を過ぎて
　到着しても構いません。

預金口座振替依頼書を出力し、請求先より
銀行お届印を押印後、金融機関へ提出

はがき件数×100円
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